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Hydraulic remote control - TELECOMANDO IDRAULICO

DIMENSIONS - DIMENSIONI
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Ø45
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Weight 6,39 lb

Massa (peso) 2,90 Kg

Overall dimensions
Ingombro dimensionale:

Holder hole dimensions
Dimensione foro alloggiamento

Hydraulic diagram
Schema idraulico

T P

1 2 3 4

Weight
Peso
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Hydraulic remote control - TELECOMANDO IDRAULICO

RA = body specification
configurazione corpo ................................pag. 17

G02 = thread / filettatura corpo ............................pag. 17

F BODY ARRANGEMENT
ALLESTIMENTO CORPO

ORDER MODALITY - MODALITÀ DI ORDINAZIONE

20

HC-RCX

5

Esempio di ordinazioneOrder example

01

A
pag. 6

HC-RCX

product
prodotto

A01

B
pag. 7

MA

C
pag. 10

WF53

E
pag. 15

RA G02

F
pag. 17

F-05F-00R-2

D
pag. 12

D

E

A

B

F

C

A01 = curve type / tipologia curva ........................pag. 7

B METERING CURVE
CURVA DI REGOLAZIONE

01 = control type / tipologia comando..................pag. 6

A CONTROL
COMANDO

MA = return spring type
tipologia molla richiamo ............................pag. 10

C RETURN SPRING
MOLLA RICHIAMO

F = handle type / tipologia impugnatura ..........pag. 12
05F = front buttons

allestimento pulsanti anteriori ....................pag. 13
00R = rear buttons

allestimento pulsanti posteriori ..................pag. 13
2 = handle position

posizionamento impugnatura ....................pag. 14

D HANDLE
IMPUGNATURA

WF = lever rod typ / tipologia asta leva ..............pag. 15
53 = lever rod lenght / lunghezza asta leva ......pag. 15

E LEVER ROD
ASTA LEVA

NOTA: le sigle dei riferimenti B e C, devono essere ripetute
per ogni utilizzo

NOTE: ordering row B and C, must be repeated for each
port
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Hydraulic remote control - TELECOMANDO IDRAULICO

CONTROLS - COMANDI

20

HC-RCX

6

Classification Classificazione

Return spring
in neutral

Ritorno a molla 
in posizione neutra

01

02

03

04

Spring return in neutral with detent
in only one service port

Ritorno a molla in posizione neutra
con ritenuta su un solo utilizzo

DIMENSIONS
DIMENSIONI

LAYOUT
CONFIGURAZIONE

DESCRIPTION + CODE
DESCRIZIONE + SIGLA

Spring return in neutral
with square bellows
for straight lever rod

Ritorno a molla in posizione neutra
con soffietto quadrato

per asta leva dritta

Spring return in neutral
with square bellows

for bent lever rod

Ritorno a molla in posizione neutra
con soffietto quadrato
per asta leva piegata

M 12

140

M 12

110

26
,9 10
3

M 12

10
3,5

M 12

10
2

15°
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Hydraulic remote control - TELECOMANDO IDRAULICO

METERING CURVE - CURVA DI REGOLAZIONE

Metering curve Curva di regolazione

Spintore 
Plunger

Boccola guida 
Pilot boss

Distanziale 
Spacer

Molla di reazione 
Reaction spring

Spola di regolazone 
Metering spool

A

C D

B

Corsa - Stroke (mm)

Pressione - Pressure (bar) Linear metering curve with step
Curve di regolazione 

con caratteristica lineare con step

DIAGRAM - GRAFICO DESCRIPTION - DESCRIZIONE

CURVE - CURVA
A

A01 A02 A03 A04 A05 A06 A07 A08 A09 A10 A11 A12 A13 A14 A15 A16 A17 A18 A19 A20

5,8 5 2 6 0 4 5 2 5 2 4 11,5 10 7 7,5 6 0 4 6 8

19,5 25 13 40 4 17 15 18 20 8 10 32 20 17 29 22 20 16 20,6 28

1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1 1,5 1,5 1,5

7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 6 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7 7 7,5

CODE
SIGLA

A
B
C
D

PR
ES

UR
E

PR
ES

SIO
NE

ST
RO

KE
CO

RS
A

A21 A22 A23 A24 A25 A26 A27 A28 A29 A30 A31 A32 A33 A34 A35 A36 A37 A38 A39 A40

5 5,8 6,8 5,8 4,5 2,8 8 3 8 5,8 5,7 7 10,8 0 5,8 7,4 7,1 7,5 6,6 6,5

20,5 18,3 23,5 19,2 14,5 20,8 34 16,2 27,6 15,5 25,7 15,5 27,5 28 24 21 18,8 17,7 16,4 11,6

1,5 1,5 1 1,5 1 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,2 1 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5

8 8 7,5 9,5 5 10 7,5 7,5 10 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 9,5 7,5 7 7,5 7,5 7,5

CODE
SIGLA

A
B
C
D

PR
ES

UR
E

PR
ES

SIO
NE

ST
RO

KE
CO

RS
A

A41 A42 A43 A44 A45 A46 A47 A48

5,9 6,6 3 14,5 8,7 4 14,7 5

17,4 16,3 22,2 26,9 39,2 22 28,4 74

1,5 1,5 1,5 1 1,5 1,5 1,5 1

7,5 9,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5

CODE
SIGLA

A
B
C
D

PR
ES

UR
E

PR
ES

SIO
NE

ST
RO

KE
CO

RS
A

CODE
SIGLA

A
B
C
D

PR
ES

UR
E

PR
ES

SIO
NE

ST
RO

KE
CO

RS
A
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METERING CURVE - CURVA DI REGOLAZIONE

A

C

B

D Corsa - Stroke (mm)

Pressione - Pressure (bar) Linear metering curve without step
Curve di regolazione 

con caratteristica lineare senza step

DIAGRAM - GRAFICO DESCRIPTION - DESCRIZIONE

CURVE - CURVA
B

B01 B02 B03 B04 B05 B06 B07 B08 B09 B10 B11 B12 B13 B14 B15 B16 B17 B18 B19 B20

5 5 5 2 7,5 5 4 3 6 2 7,2 8,3 8 6 10,4 6,5 2,1 5,8 6,5 2

22 19 16 16,5 32,5 20 10,5 14,5 24,3 19,3 21,3 22,4 22,8 23 25,5 12 20,3 27 12 8,5

1,5 1,5 1,5 1,5 1 1 1,5 1,5 1 1,5 1 1 1 1,5 1 1 1 1,5 1,5 1,5

8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 7,5 7,5 7,5 8 7,5 8 8 8 8 8

CODE
SIGLA

A
B
C
D

PR
ES

UR
E

PR
ES

SIO
NE

ST
RO

KE
CO

RS
A

B21 B22 B23 B24 B25 B26

2 5,8 4 10,2 4,5 7,3

13,7 16,4 18 25,1 23,9 40,5

1,5 1,2 1,5 1 1,5 1,5

8 7,7 8 8 8 8

CODE
SIGLA

A
B
C
D

PR
ES

UR
E

PR
ES

SIO
NE

ST
RO

KE
CO

RS
A
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Hydraulic remote control - TELECOMANDO IDRAULICO

METERING CURVE - CURVA DI REGOLAZIONE

A
D F

B

C

E Corsa - Stroke (mm)

Pressione - Pressure (bar) Broke line metering curve with step
Curve di regolazione 

con caratteristica spezzata con step

DIAGRAM - GRAFICO DESCRIPTION - DESCRIZIONE

CURVE - CURVA
C

C01 C02 C03 C04 C05

2 3 7 7 5

6 7 18 18 11

15 16 27 27 18

1,5 1,5 0,5 0,5 1

5 5 4,8 6,3 5

7,5 7,5 6,5 8 7,5

CODE
SIGLA

A
B
C
D
E
F

PR
ES

UR
E

PR
ES

SIO
NE

ST
RO

KE
CO

RS
A

D01 D02

2 4,2

6 9

15 22

1,5 1

5 5

8 8

CODE
SIGLA

A
B
C
D
E
F

PR
ES

UR
E

PR
ES

SIO
NE

ST
RO

KE
CO

RS
A

A

D

B

C

E F Corsa - Stroke (mm)

Pressione - Pressure (bar) Broke line metering curve without step
Curve di regolazione 

con caratteristica spezzata senza step

DIAGRAM - GRAFICO DESCRIPTION - DESCRIZIONE

CURVE - CURVA
D
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RETURN SPRING - MOLLA RICHIAMO

CODE - SIGLA MA MB MC MD

Preload 3 kgf 1,4 kgf 7,5 kgf 10 kgf

Precarico 29,5 N 14,6 N 73,5 N 98 N

End stroke load 4,5 kgf 2,8 kgf 13,8 kgf 19 kg

Carico a fine corsa 44 N 29,4 N 135,5 N 186 N

Kit curva di regolazone 
Metering curve kit

Molla richiamo 
Return spring
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HANDLES - IMPUGNATURE

20

HC-RCX

11

A

B

C

D

K

Classification Classificazione

Without micro-switch
(standard)

Senza contatto elettrico
(standard)

CODE DIAGRAM OVERALL DIMENSIONS DESCRIPTION
SIGLA SCHEMA INGOMBRO DIMENSIONALE DESCRIZIONE

M 12
16

.5
12

0

M 12

16
.5

12
0

43
,5

M12

23

With micro-swith
to close

Con microinterruttore
a 1 via

With micro-switch to close
with detent

Con microinterruttore
a 1 via con aggancio

With dual
micro-switch

Con microinterruttore 
a 2 vie

Spherical handle

Sferica

POTERE DI ROTTURA
MICROINTERRUTTORI IMPUGNATURE B C D

• CORRENTE CONTINUA  . . . .carico resistivo 4.8A/30 VDC

• CORRENTE ALTERNATA  . .carico resistivo 1.5A/250 VAC

• GRADO DI PROTEZIONE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .IP 40

HANDLES MISCROSWITCH
BREAKING B C D

• DIRECT CURRENT. . . . . . . . . . load resistive 4.8A/30 VDC

• ALTERNATING CURRENT . . . load resistive 1.5A/250 VAC

• PROTECTION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IP 40
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ERGONOMIC HANDLE - IMPUGNATURA ERGONOMICA

20

HC-RCX

12

Impugnatura ergonomicaErgonomic handle
Questa impugnatura è st ata espressamente studiat a per
essere utilizzata sui manipolatori di nostra produzione RCX.
Grazie alla sua ergonomia e un accurato posizionamento e
dimensionamento dei pulsanti rende il suo utilizzo più con-
fortevole e riposante. Può essere equip aggiata con 7
microinterruttori in varie combinazioni più un sensore per
“l’uomo presente”.

This handle has been designed to be used on our remote
controls type RCX.
Its ergonomics, the accurate buttons position and dimen-
sions make its use comfortable and restful. It can be sup-
plied with 7 microswitches in different combinations together
with a push button for safety.

Caratteristiche tecnicheTechnical specifications
COLORAZIONE PULSANTI:
A ..............................................................................rosso
B-C ..........................................................................giallo
D-E ..........................................................................verde
F-G ..........................................................................grigio
H (uomo presente) ....................................................nero

PROTEZIONE IMPUGNATURA ................................IP 65

SEZIONE CAVO ..................................................0.5 mm2

LUNGHEZZA UTILE DEL CAVO ..........................700 mm
CARATTERISTICHE MICROINTERRUTTORI:
Corrente continua carico resistivo ..................5 A 30 VDC
Corrente continua carico induttivo ................3 A 250 VDC
Corrente alternata carico resistivo ..................5 A 30 VAC
Corrente alternata carico induttivo ................2 A 250 VAC

BUTTONS COLOURS:
A ................................................................................red
B-C..........................................................................yellow
D-E ..........................................................................green
F-G ............................................................................grey
H (push button for safety) ........................................black

HANDLE PROTECTION ............................................IP 65

CABLE SECTION ................................................0.5 mm2

USEFUL CABLE LENGHT ....................................700 mm
MICRO-SWITCHES SPECIFICATIONS CURRENT:
Direct current load resistive ............................5 A 30 VDC
Direct current load inductive..........................3 A 250 VDC
Alternating current load resistive ....................5 A 30 VAC
Alternating current load inductive ..................2 A 250 VAC

Esempio di ordinazioneOrder example

F handle type / tipo di impugnatura

05F front buttons / allestimento pulsanti anteriori

00R rear buttons / allestimento pulsanti posteriori

2 handle position / posizionamento impugnatura

WF level type / tipo asta leva

53 lever rod lenght / lunghezza asta leva

Ingombro dimensionaleOverall dimensions

14
5

15

51.5

Ø 12

35.4

63
5

E

C

HANDLE
IMPUGNATURA

LEVER ROD
ASTA LEVA
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Hydraulic remote control - TELECOMANDO IDRAULICO

ERGONOMIC HANDLE - IMPUGNATURA ERGONOMICA
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Front buttons
Allestimento pulsanti anteriori

Rear buttons
Allestimento pulsanti posteriori

CODE DESIGN DIAGRAM
SIGLA DISEGNO SCHEMA

CODE DESIGN DIAGRAM
SIGLA DISEGNO SCHEMA

00F

01F

02F

03F

04F

05F

A

CCBB

AA
CCBB

CCBB

EEDD

AA
CCBB

EEDD

00R

01R

02R

03R

04R

05R

FF

FF

GG

HH

FF

HH

FF

GG

HH

1 2

A

3 4 5 6

B C

1 2 3 4 5 6

A B C

3 4 5 6 7 8 9 10

B C D E

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B C D E

11 13 14 15 16

F G H

12

11

F

12 15 16

H

15 16

H

11

F

12 13 14

G

11

F

12
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ERGONOMIC HANDLE - IMPUGNATURA ERGONOMICA
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Posizionamento impugnatura
rispetto agli utilizzi

Handle position
compared to ports

1CODE
SIGLA 5CODE

SIGLA

6CODE
SIGLA

7CODE
SIGLA

8CODE
SIGLA

2CODE
SIGLA

3CODE
SIGLA

4CODE
SIGLA

P

T2

3 4

1

P

T 2

34

1

P T

2
3

4

1

PT

2 3 4

1

P

T 2

34
1

P

T23

4
1

PT

2

3

4

1

P T

2

3

4

1
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LEVER RODS - ASTE LEVA

20

HC-RCX

15

Aste leva per impugnature tipo A-B-C-DLever rods for handles type A-B-C-D

Aste leva per impugnature tipo KLever rods for handles type K

CODE OVERALL DIMENSIONS TO USE ONLY WITH FOLLOWING CONTROLS
SIGLA INGOMBRO DIMENSIONALE UTILIZZABILE SOLO SU COMANDI

M1
2

27

13

M1
2

WA27

WB52

WD32

13

M1
2

52

M1
2

M1
2

13

32

M1
2

01

02

01

02

01

02

M1
2

100

13

M1
2

WE100
01

02

CODE OVERALL DIMENSIONS TO USE ONLY WITH FOLLOWING CONTROLS
SIGLA INGOMBRO DIMENSIONALE UTILIZZABILE SOLO SU COMANDI
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LEVER RODS - ASTE LEVA

20

HC-RCX

16

Aste leva per impugnatura tipo FLever rods for handle type F

5

27

M
12

53

10

WF53

WG51

WH48

27

5

10

M
12

51

D

5

M
12

10

48

01

02

03

01

02

04

01

02

04

CODE OVERALL DIMENSIONS TO USE ONLY WITH FOLLOWING CONTROLS
SIGLA INGOMBRO DIMENSIONALE UTILIZZABILE SOLO SU COMANDI
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Hydraulic remote control - TELECOMANDO IDRAULICO

BODY ARRANGEMENT - ALLESTIMENTO CORPO

20

HC-RCX

17

ClassificazioneClassification

1

2

3

4

P

T

T P

1 2 3 4

HYDRAULIC DIAGRAM
SCHEMA IDRAULICO

1

2

3

4

P

T

B

A

C

D

Standard body

Corpo standardRA

CODE DESCRIPTION SERVICE CODE
SIGLA DESCRIZIONE FILETTATURA SIGLA

1/4” BSP G02

9/16”.18 UNF U02

T P

1 2 3 4

BACD

HYDRAULIC DIAGRAM
SCHEMA IDRAULICO

Body with shuttle
valve for

translation

Corpo con blocco
per comando
traslazione

RB

CODE DESCRIPTION SERVICE CODE
SIGLA DESCRIZIONE FILETTATURA SIGLA

1/4” BSP G02

9/16”.18 UNF U02
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TIPOLOGIA CURSORE - TIPOLOGIA CURSORESTANDARD LAYOUT DRAWINGS - SCHEMI TIPICI DI INSTALLAZIONE

20

HC-RCX

18

T P

1 2 3 4

HYDRAULIC REMOTE CONTROL INPUT WITH AUXILIARY PUMP
ALIMENTAZIONI TELECOMANDI CON POMPA AUSILIARIA
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Hydraulic remote control - TELECOMANDO IDRAULICO

STANDARD LAYOUT DRAWINGS - SCHEMI TIPICI DI INSTALLAZIONE

HYDRAULIC REMOTE CONTROL INPUT WITH SUPPLY UNIT COMING FROM THE MAIN CIRCUIT
ALIMENTAZIONE TELECOMANDI CON UNITÀ DI ALIMENTAZIONE IN DERIVAZIONE DAL CIRCUITO PRINCIPALE

T P

1 2 3 4

P1 T U
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